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Lampiran 1
KUESIONER
Pengaruh Literasi Keuangan Terhadap Minat Mahasiswa Menabung di Bank

BTN Dalam Presfektif Islam (Studi Pada Mahasiswa Febi Ankgatan 2020-

2023)
IDENTITAS RESPONDEN
1 Nama e
2 Usia et eteeaeaeann
3 Angkatan e eeteeeeeeeeaaaaaaas

4 JenisKelamin  :.....ooiiiiiiiiinnn...

5 Jurusan e

KETERANGAN

1 Pilihlah satu jawaban yang sesuai dengan tanggapan saudara/saudari.

2 Berilah tanda centang (V) pada kolom sesuai dengan pilihan
saudara/saudari

3 Keterangan sebagai berikut:
1. Sangat Tidak Setuju (STS)
2. Tidak Setuju (TS)
3. Netral (N)
4. Setuju (S)

5. Sangat Setuju (SS)



Lampiran 2

Kuesioner Penelitian

> Literasi Keuangan (X)

NO Pertanyaan STS | TS SS
1 2 5
1. | Saya dapat memahami prinsip pengelolaan
keuangan dalam islam
2. | Saya dapat mengelola keuangan pribadi
saya sendiri
3. | Saya selalu mencatat pengeluran yang telah
dilakukan setiap bulan atau minggu
4 | Saya selalu menyisihkan uang untuk
ditabung
5 | Saya mengetahui dengan pasti digunakan
untuk apa uang yang saya keluarkan
6 | Saya merasa tabungan mempermudah untuk
memenuhi kebutuhan dimasa mendatang
7 | Saya merasa khawatir jika memiliki
pinjaman atau hutang
> Minat Menabung (Y)
No | Pertanyaan STS | TS SS
1 2 5
1. | Saya selalu konsisten menabung di bank

btn




Saya menerapkan kesesuaian produk
keuangan dengan prinsip syariah

Saya mematuhi prinsip syariah dalam
transaksi keuangan

Saya tertarik menabung di bank btn karena
saya percaya pada kinerjanya

Saya tertarik menabung di bank btn karena
keinginan saya sendiri

Saya tertarik menabung di bank btn karena
kemudahan akses informasi

Bank btn memberikan kemudahan untuk
menabung




No X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 | Total
X
1 2 2 2 2 3 2 2 15
2 5 5 5 5 5 5 5 35
3 2 2 2 2 2 2 2 14
4 3 3 4 3 3 3 3 22
5 3 3 4 3 3 5 4 25
6 2 1 3 2 2 1 1 13
7 3 4 3 4 4 4 3 25
8 3 2 3 4 3 5 2 22
9 2 3 2 3 5 5 5 25
10 4 4 4 4 4 4 4 28
11 5 5 5 5 5 5 5 35
12 5 4 5 2 4 4 3 27
13 2 2 3 3 3 3 3 19
14 3 5 3 3 5 3 5 27
15 2 2 3 2 1 2 3 15
16 2 1 3 3 1 1 1 12
17 3 3 3 3 3 3 3 21
18 2 2 3 3 2 2 2 16
19 2 2 2 2 2 2 2 14
20 2 2 2 2 2 2 2 14
21 2 2 2 2 2 2 2 14
22 2 2 2 2 2 2 2 14
23 2 2 2 2 2 2 2 14
24 2 3 3 3 3 3 3 20
25 2 2 2 2 2 2 2 14
26 3 2 2 2 2 2 3 16




27

21

28

14

29

21

30

14

31

15

32

14

33

14

34

35

14

36

14

37

19

38

14

39

20

40

14

41

15

42

12

43

18

44

11

45

13

46

21

47

17

48

24

49

16

50

25




51 1 2 3 4 17
52 2 2 4 3 18
53 4 5 3 1 19
54 2 1 1 3 19
55 3 2 1 3 15
56 3 1 2 3 15
Lampiran 3
Tabulasi Data
> Pernyataan Variabel (X)
> Minat Menabung (Y)

No Y1 Y2 Y3 Y4 Y5 Y6 Y7 | Total

Y

1 2 3 3 3 3 3 3 20

2 1 1 5 2 2 2 2 15

3 3 2 2 3 2 2 3 17

4 4 4 4 1 1 1 2 17

5 2 3 3 3 3 4 4 22

6 3 2 2 1 1 1 1 11

7 2 3 3 3 4 3 3 21

8 2 3 4 4 4 4 4 25

9 3 3 3 3 2 3 3 20

10 3 3 3 3 3 3 3 21
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14
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14
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14
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14
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14
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14
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18
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18
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22
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31

56

31




Lampiran 4
Hasil Uji Validitas

> Variabel Literasi Keuangan (X)

Correlations

X.1 [X.2 X.3 X.4 IX.5 X.6 IX.7 Total X
X.1 Pearson<:Correlation |1 J17T 16947 13047 3067 36277 486" 695"
Sig.(2-tailed) .001 [<.001 (024 023 007 <.001 K.001
IN 55 55 55 55 55 55 55 55
X.2 Pearson<:Correlation 717" |1 663" 476" |614™ |6117 6427 |855™
Sig.(2-tailed) <.001 <.001 <.001 [.001 [<.001 [<.001 [<.001
IN 55 55 55 55 55 55 55 55
X.3 Pearson::Correlation 694" 663" |1 548" 533" 535" |5417 [810™
Sig.(2-tailed) <.001<.001 <.001 [<.001 [<.001 [<.001 [<.001
IN 55 |55 55 55 55 55 55 55
X.4 Pearson<:Correlation [304° 4767 548" |1 6957 1566 (4447 | 7137
Sig.(2-tailed) 024 <.001 <.001 <.001 K<.001 [<.001 [<.001
IN 55 55 55 55 55 55 55 55
X.5 Pearson<:Correlation 306" 614" (533" 695 |1 728" 695" |.833™
Sig (2-tailed) 023 <001 K.001 K001 <001 .001 .001
IN 55 55 55 55 55 55 55 55
X.6 Pearson<:Correlation [362° 6117 535" |566™ 728" |1 644" 808"
Sig.(2-tailed) .007 <.001 [<.001 [<.001 (<.001 <.001 [<.001
N 55 |55 55 55 55 55 55 55




X.7 Pearson<:Correlation |486°|.642™" 5417 [444™ 695" |644™ |1 .814™
Sig.(2-tailed) <.001.001 [<.001 K001 [<.001 <.001 <.001
N 55 55 55 55 55 55 55 55
Total X [PearsonZ:Correlation 695" |855™ |810™ [713™ [833™ |808™ [814™ |1
Sig.(2-tailed) <.001.001 <001 <.001 [<.001 [<.001 [<.001
N 55 55 55 55 55 55 55 55
** CorrelationZissignificant>at<xthe<:0.01 -:level(2-tailed).
* CorrelationisCsignificantzat<:the<:0.05<1evel(2-tailed).
> Variabel Minat Menabung (Y)
Correlations
v.1  [Y.2 Y.3 Y.4 .5 Y.6 Y.7 Total Y
Y.1 Pearson<:Correlation |1 459" 1245|3827 328" 4417 (224 600"
Sig (2-tailed) 001 [071 004  |014 <001 [100 [.001
N 55 55 55 55 55 55 55 55
Y.2 Pearson<:Correlation ;459* 1 643" 522 | 4477|5877 524 776"
Sig.(2-tailed) <.001 <.001 <.001 [<.001 K<.001 K<.001 [<.001
N 55 55 55 55 55 55 55 55
Y.3 Pearson::Correlation [245 [643™ |1 464" 520" [539™ 491" | 718"
Sig.(2-tailed) .071 [<.001 <.001 [<.001 [.001 [<.001 [<.001
N 55 55 55 55 55 55 55 55
Y.4 Pearson<:Correlation ;382* 522|464 |1 14717767 6217 | 8187
Sig.(2-tailed) .004 [<.001 <.001 <.001 [<.001 [<.001 K.001
N 55 55 55 55 55 55 55 55
Y.5 Pearson<:Correlation [328% 447" 520" (714 |1 719 1665 796"
Sig.(2-tailed) .014 <001 <.001 [<.001 <.001 <.001 K.001
N 55 55 55 55 55 55 55 55




Y.6 Pearson<:Correlation |441" 587" [539™ [776™ [719™ |1 793" 894

Sig.(2-tailed) <.001<.001 [<.001 [<.001 <.001 <.001 <.001
N 55 55 55 55 55 55 55 55
Y.7 Pearson<:Correlation |224 |524™ (491" 621" 665 793" |1 786"
Sig (2-tailed) 100 <.001 <001 <001 |<.001 [<.001 <001
N 55 55 55 55 55 55 55 55

Total Y [Pearson<:Correlation [.600°|.776™ | 718 |818™ [796™ |894™ |786™ |1

Sig.(2-tailed) <.001<.001 <.001 [<.001 <001 [<.001 <001

IN 55 55 55 55 55 55 55 55

** CorrelationZissignificant>at<>the<:0.01 -level>(2-tailed).

* CorrelationisZsignificantxat>the<:0.051evel(2-tailed).

Lampiran 5
Hasil Uji Reliabilitas

> Variabel Literasi Keuangan (X)

Reliability Statistics

Cronbach'sAlpha [NZofltems

.899 7

> Variabel Minat Menabung (Y)

Reliability Statistics

Cronbach'sAlpha [N<ofltems

.879 7




Lampiran 6

Hasil Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized
Residual
N 55
NormalParameters®® Mean .0000000
Std.Deviation 3.99770056
Most::ExtremecDifferences  |Absolute .102
Positive .102
INegative -.098
Test::Statistic .102
Asymp.Sig.(2-tailed)® .200¢
Monte<:Carlo<:Sig.(2-tailed)®  Sig. 152
99%<Confidence:Interval [Lower::Bound |[143
UpperBound ~ |.161
Lampiran 7
Hasil Uji Linearitas
IANOVA Table
Sum::of Mean’
Squares  |Df Square F Sig.

(Combined) 545.009 |17 32.059 |1.893 052




Minat:>Menabun [Between: Linearity 308.702 |1 308.702 (18.22 [<.001
*<Literasi Groups 6
Keuangan e
Deviation:fro  236.307 |16 14.769 |.872 1603
m:: Linearity
Within<:Groups 626.700 37 16.938
Total 1171.709 |54
Lampiran 8
Hasil Analisis Regresi Linier Sederhana
ANOVA?
Model Sum<:ofSquares  [Df MeanSquare  [F Sig.
1 Regression 308.702 1 308.702 18.958 <.001°
Residual 863.007 53 16.283
Total 1171.709 54
a.DependentcVariable:Minat::Menabung
b.Predictors:Z(Constant), LiterasiKeuangan
Lampiran 9
Hasil Uji t
Coefficients?
Standardized
UnstandardizedCoefficients  [Coefficients
Model B Std.Error Beta T Sig.
1 (Constant) 10.890 1.825 5.968 <.001
Literasi:Keuangan [421 .097 513 4.354 <.001

a.Dependent:Variable::Minat::Menabung

Lampiran 10




Hasil Uji Koefisien Determinasi

Model Summary®

Model

R

RSquare

Std.Error<:ofth
e Estimate

1

.513¢

.263

.250 4.035

a.Predictors:Z(Constant),LiterasiKeuangan

b.Dependent::Variable:>Minat:xMenabung
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